DECRETO 054/2010 – DE 22 DE MARÇO DE 2.010

 Dispõe sobe a nomeação dos Membros do

Conselho Municipal de Saúde – CMS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições que lhe são conferias por lei;

 DECRETA:

 Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, do
município de Chopinzinho, sendo:

 I – Ivete Maria Lorenzi e Anna Thereza Zanotto Mazutti, membros titulares; Itatiana
Dallacosta  e Vilmarize Fraron, membros suplentes; representantes da Secretaria Municipal de
Saúde.

 II – Consuelo Riesemberg e Carolina Pan, membros titulares; Julma Ester Geremia e
Rafael Tasca, membros suplentes; representantes dos colaboradores na área de saúde pública.

 III – Sérgio Raul Freitas e Ivone Fochezato, membros titulares; Sandra Marta de Oliveira e
Ana Paula Riedi, membros suplentes; representantes dos prestadores de serviços de saúde
privada.

 IV – Representantes dos usuários dos serviços de saúde:

a) Carmem Salete Pigosso, membro titular e Evandro Fontana, membro suplente;
representantes das entidades sindicais;

b) Marlene Comim, membro titular e Marleide Prioto, membro suplente; representantes

das escolas de ensino regular;

c) Celso José Marafom, membro titular e Celmar Poleto Ferri, membro suplente;

representantes das associações e cooperativas agropecuárias;

d) Ana Maria Bosa, membro titular e Dileta Vanin, membro suplente; representantes das

entidades de portadores de deficiências e idosos;

e) Luci Ruschel, membro titular e Ilda Maria Debona, membro suplente; representantes

das associações de proteção a maternidade e infância;

f) Augustinho Eloi Siqueira, membro titular e Frei Bertolino Tohl, membro suplente;

representantes das igrejas.

 Art 2º - o mandato dos conselheiros é de 02 (dois) anos, contados da data da publicação
deste Decreto.

 Art 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR., 22 DE MARÇO DE 2010.

Vanderlei José Crestani
Prefeito

Registre-se e Publique-se.
Em 19 de março de 2010.

Delair Vilmar Ambrosini
Chefe de Gabinete

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com